

Protokół nr 15/2012
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
które odbyło się w dniu 22.04.2012 r. w godz. 10⁰⁰-12³⁵
w sali sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. nr 1 i nr 2).

Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej w brzmieniu jak poniżej:

1. Otwarcie 15 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad komisji.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Omówienie sprawozdania Komisji z przeprowadzonej w dniu 25.10.2011 r. kontroli zarządzania cmentarzami komunalnymi w Gminie Mirosławiec.
8. Przeprowadzenie kontroli dotyczącej analizy umów i środków finansowych przeznaczonych na:
 - a) Zimowe utrzymanie dróg i chodników za rok 2011 i 2012
 - b) Utrzymanie i konserwację oświetlenia na terenie gminy Mirosławiec
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Otwarcie 15 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

O godz. 10⁰⁰ Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewelina Zdanowicz otworzyła 15 posiedzenia Komisji, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Komisji po przeanalizowaniu listy obecności poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, co stanowi quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.3

Przyjęcie porządku obrad komisji.

Przewodnicząca Komisji Ewelina Zdanowicz zwróciła się z wnioskiem o zmianę w porządku obrad, dotyczącą zdjęcia z porządku punktu 7 dotyczącego omówienie sprawozdania Komisji z przeprowadzonej w dniu 25.10.2011 r. kontroli zarządzania cmentarzami komunalnymi w Gminie Mirosławiec. Punkt ten zostałby przeniesiony na posiedzenie Komisji w miesiącu maj.

Pozostałe punkty otrzymałyby numeracje kolejną.

W związku z tym, iż nie zostały wniesione inne zmiany Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszona zmianę.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach.

Ad.4

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

W związku z brakiem zastrzeżeń do protokołów poprzednich posiedzeń Komisji Przewodnicząca poddała pod głosowanie kolejno protokół nr 13 i 14.

Głosowanie za przyjęciem protokołu z 13 posiedzenia Komisji.

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół z 13 posiedzenia Komisji.

Głosowanie za przyjęciem protokołu z 14 posiedzenia Komisji.

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół z 14 posiedzenia Komisji.

Ad.5

Zaopiniowanie projektów uchwał.

- *w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec*

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 158 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Mirosławiec.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się- 1

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, większością głosów, przy 2 głosach „za”, brakiem przeciwnych i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały nr 158 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 158 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko -Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Mirosławcu*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w związku z licznymi zmianami statutu MGOPS zaszła potrzeba, aby podjąć nową uchwałę uwzględniającą wszystkie potrzebne zmiany.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 160 w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 160 w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu.

Projekt uchwały nr 160 w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- ***zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu***

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w związku z brakiem oddzielnej instytucji zajmującej się propagowaniem edukacji ekologicznej w szczególności gatunków chronionych i ich siedlisk- wolno żyjącej stada żubrów, przepisy znowelizowanej ustawy o prowadzeniu i organizowaniu działalności kulturalnej dają możliwość realizacji przez instytucję kultury zagadnień innych niż zakres kultury.

Dodatkowym aspektem jest fakt, iż istnieje możliwość pozyskania środków z unijnych funduszy przeznaczonych na edukację ekologiczną, czy też na ochronę środowiska z przeznaczeniem na realizację statutowych przedsięwzięć instytucji kultury.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 159 zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 159 zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu.

Projekt uchwały nr 159 zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.*

Piotr Pawlik poinformował, iż zapisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wskazują, iż rady gminy w drodze uchwały określają szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 155 w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 155 w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Projekt uchwały nr 155 w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 roku.*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w znowelizowanej ustawie o ochronie zwierząt zadanie publiczne gmin polega na opracowaniu programu opieki nad zwierzętami za który odpowiada Gmina. Dodał, iż program uchwalany jest tylko i wyłącznie na 1 rok. W roku 2012 r. zajdzie potrzeba ponownego przyjęcia programu opieki nad zwierzętami. Dodał, iż została wydana pozytywna opinia Kół Łowieckich oraz Powiatowego Inspektora Weterynarii o przedłożonym projekcie uchwały.

Stanisław Wiese zabierając głos, poinformował, iż bardzo cieszy go fakt iż omawiany program zostanie przyjęty. Dodał, iż w programie został zawarty zapis dotyczący kolizji drogowych z udziałem zwierząt. Będzie wiadomo, do kogo należy się zwrócić w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 153 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 roku.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 153 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 r.

Projekt uchwały nr 153 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- ***w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016”***

Piotr Pawlik omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, iż kluczowym aspektem programu jest wskazanie optymalnej formuły organizacji zarządzania i administrowania gminnym zasobem mieszkaniowym. Program odnosi się również do bezpośrednio jednego z najważniejszych zadań własnych gminy, którym jest zapewnienie lokali socjalnych i zamiennych w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach. ZECWiK przeprowadził inwentaryzację wszystkich gminnych budynków. Do czasu sesji zostanie uzupełnione tabelaryczne zestawienie spisu budynków będących na stanie Gminy.

Stanisław Wiese poruszył temat złego stanu technicznego dwóch budynków komunalnych będących na stanie Gminy Mirosławiec znajdujących się w Toporzyku oraz Jabłonkowie. Do sezonu zimowego należałoby zająć się remontem tych mieszkań.

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż remont budynku w Jabłonkowie został zaplanowany na 2016 rok. Dodał, iż będzie starał się aby można było rozpocząć remont w bieżącym roku.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 161 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016”

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 161 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016”

Projekt uchwały nr 161 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016” stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- **zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego**

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż powyższy projekt uchwały związany jest z przeprowadzonymi w dniu 11 kwietnia wyborami Sołtysa Jabłonkowa, którym została Grzegorz Morzyc.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 156 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 156 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Projekt uchwały nr 156 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości*

Na posiedzenie komisji została poproszona Teresa Stańczyk Inspektor ds. podatków i opłat lokalnych, która omówiła powyższy projekt uchwały.

Teresa Stańczyk poinformowała, iż w roku 2006 zostały podjęte uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. W chwili obecnej w związku z otrzymanym pismem z Regionalnej Izby Obrachunkowej zaszła potrzeba uchylenia wcześniejszych uchwał. Podyktowane jest to koniecznością wyeliminowania z obrotu prawnego uchwał podatkowych, wprowadzających zwolnienia przedmiotowo-podatkowe. Obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości wprowadzania przez radę zwolnień przedmiotowo-podatkowych. Rada może różnicować wysokość stawek podatku od nieruchomości wyłącznie dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, a także wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. Jeśli rada nie uchyli wcześniejszych uchwał, zostaną one uchylone przez nadzór z mocą obowiązującą od 2006 roku. Na terenie Gminy Mirosławiec są 23 osoby, których dotyczy będzie bezpośrednio powyższa uchwała.

Stanisław Wiese zwrócił się z zapytaniem czy istnieje możliwość aby teren boiska wiejskiego w Próchnowie przekazać Gminie. Na chwilę obecną jest to teren Zakładu Rolnego w Próchnowie, jednak użytkuje go Gmina.

Burmistrz Mirosławca nawiązując do powyższego poinformował, iż 2 miesiące temu Gmina zwróciła się do właściciela działki o możliwość przekazania gruntu Gminie. Na chwilę obecną nie ma żadnego odzewu ze strony właściciela.

Stanisław Wiese dodał, iż z powyższego wynika, iż Rada nie może wnioskować o przekazanie gruntów należących do tych osób na stan Gminy.

Teresa Stańczyk poinformowała, iż nie ma takiej możliwości. Dodała, iż wspomniane 23 osoby będą musiały mieć zmieniony wymiar podatku od nieruchomości na 2012 rok.

Stanisław Wiese zwrócił się z zapytaniem czy istnieje możliwość, aby w jakiś sposób pomóc tym osobom?

Teresa Stańczyk dodała, iż wyjściem z zaistniałej sytuacji nie będzie także możliwość umorzenia podatków.

Piotr Czech zabierając głos poinformował, iż jest trochę czasu, aby w odpowiedni sposób powiadomić zainteresowane osoby o zaistniałej zmianie.

Iwona Klos zwróciła się z zapytaniem czy zostaną dokonane umorzenia dla rolników?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając poinformował, iż w chwili obecnej trwa wycena poniesionych strat. Należy poczekać na protokoły pokontrolne komisji.

Teresa Stańczyk dodała, iż aby dokonać umorzeń musiałby zostać ogłoszony stan klęski żywiołowej.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 157 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 157 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały nr 157 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

- **w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu.**

Piotr Pawlik poinformował, iż Gmina nie ma możliwości organizacyjnych i finansowych na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Mirosławcu w zakresie pomocy psychologicznej, terapeutycznej, prawnej dla ofiar przemocy w rodzinie. W związku z tym Gmina udziela pomocy finansowej Powiatowi wałeckiemu na prowadzenie w/w Punktu, z którego poradnictwa korzystają także mieszkańcy Gminy Mirosławiec. Podstawą przekazania środków finansowych na realizację pomocy wraz z zasadami rozliczania Stanowic będzie umowa zawarta pomiędzy powiatem wałeckim a Gminą Mirosławiec reprezentowaną przez Burmistrza Mirosławca.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 150 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 150 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu.

Projekt uchwały nr 150 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

- ***w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu”***

Burmistrz Piotr Pawlik omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, iż dotacja rzeczowa w kwocie 30 750,00 zł zostanie przeznaczona na zlecenie przez Gminę i Miasto Mirosławiec opracowania projektu budowlano-wykonawczego w zakresie przebudowy jezdni, chodników oraz kanalizacji deszczowej na u. Sprzymierzonych w Mirosławcu.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem kiedy rozpocznie się planowany remont?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż rozpoczęcie remontu związane jest z kwestią przygotowania dokumentacji. Być może w tym roku remont już się rozpocznie.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 151 w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu”

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 151 w sprawie przyznania pomocy dla Województwa

Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu”.

Projekt uchwały nr 151 w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu” stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę w obradach.

Przerwa:

11¹⁰ – 11²⁰

Po przerwie wznowiono obrady. Stan komisji 3 osoby.

- *w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.*

Na posiedzenie Komisji przybyła Skarbnik Gminy Halina Glińska, która omówiła powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż zmniejszenie dochodów następuje na kwotę 141.904,00 zł. Dochody ulegają zmniejszeniu na podstawie pisma MF nr ST3/4820/2/2012/459 z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie informacji o dochodach gminy wynikających z ustawy budżetowej. Zmniejszeniu o kwotę 102.003,00 zł ulegają planowane udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz subwencja oświatowa o kwotę 39.901,00 zł.

Burmistrz Mirosławca dodał, iż w momencie prac nad stworzeniem budżetu Gminy na 2012 rok została podjęta decyzja, aby placówki oświatowe z terenu Gminy Mirosławiec utrzymywały się w bieżącym roku tylko i wyłącznie z otrzymanej dotacji. Dyrektorzy placówek mieli za zadanie pilnowanie bieżących kosztów funkcjonowania placówek. Niestety nie są to dobre czasy dla oświaty. Szansą na zdobycie środków na dodatkowe zajęcia bądź pomoce dydaktyczne są środki pozyskiwane w ramach funduszy unijnych.

Iwona Klos zwróciła się z zapytaniem kto ustala wynagrodzenie dla kierowcy busa z Piecnika?

Skarbnik Gminy odpowiadając na powyższe poinformowała, iż od Dyrektora danej jednostki zależy wysokość wynagrodzenia. Dyrektorzy posiadają plan finansowy wydatków i muszą go pilnować. Dodatkowo należy zauważyć, iż sukcesywnie ubywa ilość dzieci uczęszczających do szkół na terenie Gminy Mirosławiec.

Piotr Pawlik nawiązując do powyższego poinformował, iż są pewne plany związane z rozwojem Gminy, przybyciem większej liczby mieszkańców. Dodał, iż ma nadzieję, że uda się to już w bieżącym roku.

Skarbnik Gminy w dalszej kolejności umówiła zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na : opracowanie dokumentacji technicznej związanej z przeprowadzeniem termomodernizacji budynku Przychodni zdrowia w Mirosławcu w kwocie 30.000 zł, budowę oświetlenia na Cmentarzu Komunalnym w Jabłonowie w kwocie 15.000 zł, budowę oświetlenia na ul. Księżycowej w kwocie 10.000 zł, oraz opracowanie dokumentacji technicznej na przeprowadzenie termomodernizacji budynku socjalnego na Stadionie Miejskim w Mirosławcu w kwocie 20.000 zł.

Ewelina Zdanowicz poinformowała, iż podczas przeprowadzenie kontroli środków finansowych dotyczących budynku Przychodni Zdrowia, Komisja stwierdziła brak książki przeglądu budynku. W związku z powyższym zwróciła się z zapytaniem czy coś jest już w tym kierunku wiadomo?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż książka obiektu budowlanego jest w trakcie uzupełniania.

W następnej kolejności Skarbnik Halina Glińska poinformowała, iż przemieszczenia wydatków następują na łączną kwotę 155 175,00 zł na następujące cele: wynagrodzenie bezosobowe dla pracownika nadzorującego prace melioracyjne w kwocie 1.800 zł, zwiększenie dotacji podmiotowej dla Biblioteki publicznej w kwocie 32.500 zł, remont oświetlenia ulic, placów i dróg w kwocie 5.000 zł, zakup energii elektrycznej w budynku hydroforni na terenie Mirosławca Górnego w kwocie 5.000 zł, remont witaczy i placów zabaw w kwocie 9.000 zł, opracowanie dokumentacji dotyczącej usunięcia nieprawidłowości pokontrolnych wynikających z przeglądu kominiarskiego hali sportowo-widowiskowej oraz opracowanie dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia użytkowania dobudowanych pomieszczeń ZS w Piecniku w kwocie 7.200 zł, zwiększenie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w związku z przesunięciem pracownika UGiM Mirosławiec do Straży Miejskiej w kwocie 32.397 zł.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem dla kogo jest przeznaczone wynagrodzenie za nadzór?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż jest to wynagrodzenie dla osoby z zewnątrz zajmującej się pracami melioracyjnymi, tworzeniem dokumentacji na prace melioracyjne.

Stanisław Wiese dodał, iż należy zająć sprawami dotyczącymi melioracji rowów. Dodał, iż jego zdaniem powinno powrócić się do pobierania opłat za rowy melioracyjne.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czego dotyczy pozycja remontu witaczy?

Piotr Pawlik poinformował, iż chodzi tutaj o remont znaków drogowych znajdujących się przy wjazdach i wyjazdach z miasta.

Ewelina Zdanowicz poinformowała, iż na placu zabaw w Mirosławcu za czołgiem jest tylko 1 huśtawka.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 152 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec ma 2012 rok.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 152 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec ma 2012 rok.

Projekt uchwały nr 152 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec ma 2012 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

- *zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.*

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czy wiadome jest coś w sprawie oczyszczalni i firmy Żywiec Zdrój?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając poinformował, iż firma zrobiła stację wstępnego oczyszczania na terenie swojego zakładu. Zrobili to ponieważ oczyszczalnia ścieków w Mirosławcu przed modernizacją nie była w stanie pomieścić ścieków z firmy.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 154 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 154 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.

Projekt uchwały nr 154 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Wolne wnioski i zapytania.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czy istnieje możliwość poszerzenie plaży nad jeziorem w Próchnowie? Można było by wyciąć rosnące chwasty nad brzegiem.

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż teren jeziora w Próchnowie jest strefa ochronną. Nikt już nie powoli, aby w jakiś sposób ingerować w linię brzegową jeziora. Ponadto zostały wyznaczone tylko trzy miejsca: Próchnowo, Nakielno, Drzewoszewo w których można cumować łódki. W żadnych innych miejscach nie ma możliwości postoju i cumowania.

Stanisław Wiese dodał, iż nie chodzi o zajęcie całkowite jeziora, ale o to by wykorzystać to co już istnieje.

Ewelina Zdanowicz zaproponowała, aby w przyszłości zrobić ścieżkę pieszo-rowerową od Bronikowa do plaży w Próchnowie.

Stanisław Wiese nawiązując do powyższego dodał, iż taką ścieżkę można byłoby poprowadzić lasem. Wystarczy utwardzić drogi leśne. Chodzi też przede wszystkim o odciążenie m. Drzewoszewo pod względem ludności w sezonie letnim.

Iwona Kłos zwróciła się z prośbą o możliwość poprawy drogi leśnej z Jabłonowa do Piłowa.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czy istnieje szansa na poprawę nawierzchni drogi pomiędzy Bronikowem a Próchnowem? Z jezdni i na poboczu wystają pnie wyciętych drzew.

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż 25 kwietnia b.r. nastąpi podpisanie umowy na przeprowadzenie remontu dróg po okresie zimowym. Do połowy maja powinny zostać wykonane przedmiotowe prace.

Ewelina Zdanowicz zwróciła się z zapytaniem czy wiadome jest coś w sprawie ewentualnego remontu świetlicy w Bronikowie?

Piotr Pawlik poinformował, iż w chwili obecnej trwają oczekiwania na możliwości dofinansowania ewentualnego remontu. We wrześniu b.r. mają się pojawić programy, lecz nie będą one w 100% dofinansowywane.

Ad.7

Przeprowadzenie kontroli dotyczącej analizy umów i środków finansowych przeznaczonych na:

- a) **Zimowe utrzymanie dróg i chodników za rok 2011 i 2012**
- b) **Utrzymanie i konserwację oświetlenia na terenie gminy Mirosławiec**

Następnie komisja przystąpiła do przeprowadzenia w/w kontroli.

Ad.8

Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewelina Zdanowicz o godz. 12.³⁵ zamknęła 15 posiedzenie Komisji.

Protokolowała:

Lidia Cybulska

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Ewelina Zdanowicz